



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2018

№ 393-пп

г. Тверь

**О внесении изменений в постановление
Правительства Тверской области
от 16.03.2018 № 70-пп**

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Тверской области от 16.03.2018 № 70-пп «Об утверждении адресной инвестиционной программы Тверской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1) в разделе I:

строку «Всего» изложить в следующей редакции:

«

	Всего		904 791,7	672 788,8	1 577 580,5	632 433,8	632 433,8	182 193,2	182 193,2
--	-------	--	-----------	-----------	-------------	-----------	-----------	-----------	-----------

»;

в пункте 2:

строки «ЗДРАВООХРАНЕНИЕ», «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области», «Государственная программа Тверской области «Здравоохранение Тверской области» на 2015 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:

«

2	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ			302 984,5		302 984,5						
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области			302 984,5		302 984,5						
	Государственная программа Тверской области «Здравоохранение Тверской области» на 2015 – 2020 годы			302 984,5		302 984,5						

»;

подпункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«

2.3	Строительство детской областной клинической больницы в г. Твери (разработка проектной документации)	2018 - 2020	420 кв.м	6 844,7		6 844,7					
-----	---	-------------	-------------	---------	--	---------	--	--	--	--	--

»;

в пункте 6:

в подпункте 6.1 цифры «2018» заменить цифрами «2018 – 2020»;

в подпункте 6.2 цифры «2018» заменить цифрами «2018 – 2019»;

в пункте 7:

в подпункте 7.5 цифры «2016 – 2017» заменить цифрами «2016 – 2018»;

в подпункте 7.10 слова «Выполнение работ по реконструкции» заменить словами «Реконструкция»;

2) в разделе II:

строку «Всего» изложить в следующей редакции:

«

Всего		1 019 868,2	724 465,2	1 744 333,4	805 877,1	759 480,6	1 565 357,7	447 185,5	440 906,3	888 091,8
-------	--	-------------	-----------	-------------	-----------	-----------	-------------	-----------	-----------	-----------

»;

в пункте 1 строки «ОБРАЗОВАНИЕ», «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области», «Государственная программа Тверской области «Развитие образования Тверской области» на 2015 – 2020 годы», «Строительство, реконструкция муниципальных объектов общего образования» изложить в следующей редакции:

«

1	ОБРАЗОВАНИЕ		680 711,8	675 717,1	1 356 428,9	571 720,6	759 480,6	1 331 201,2	275 460,4	440 906,3	716 366,7
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области		680 711,8	675 717,1	1 356 428,9	571 720,6	759 480,6	1 331 201,2	275 460,4	440 906,3	716 366,7
	Государственная программа Тверской области «Развитие образования Тверской области» на 2015 – 2020 годы		680 711,8	675 717,1	1 356 428,9	571 720,6	759 480,6	1 331 201,2	275 460,4	440 906,3	716 366,7
	Строительство, реконструкция муниципальных объектов общего образования		657 113,4	520 851,8	1 177 965,2	291 824,7	477 292,3	769 117,0	275 460,4	440 906,3	716 366,7

»;

после подпункта 1.4 строку «Строительство, реконструкция муниципальных объектов дошкольного образования» изложить в следующей редакции:

«

Строительство, реконструкция муниципальных объектов дошкольного образования			23 598,4	154 865,3	178 463,7	279 895,9	282 188,3	562 084,2			
---	--	--	----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	--	--	--

»;

	Газоснабжение д. Бураково сельского поселения «Луковниково» Старицкого района Тверской области (разработка проектной документации)			1 142,3		1 142,3						
	Газоснабжение д. Бураково сельского поселения «Луковниково» Старицкого района Тверской области			4 494,2		4 494,2						

»;

после подпункта 4.5 в строке «Нераспределенный остаток» цифры «34 546,0» заменить цифрами «30 051,8»;

после подпункта 4.7 в строке «Куженкинское сельское поселение Бологовского района» слова «сельское» заменить словами «городское»;

после подпункта 4.19 дополнить строкой следующего содержания:

«

	Министерство сельского хозяйства Тверской области			4 315,4	22 656,0	26 971,4						
--	---	--	--	---------	----------	----------	--	--	--	--	--	--

»;

в строках «Коммунальное строительство», «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области» цифры «127 495,2» заменить цифрами «115 613,5»;

в строках «Государственная программа Тверской области «Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика Тверской области» на 2016 – 2021 годы», «Модернизация объектов теплоэнергетических комплексов муниципальных образований Тверской области» цифры «91 496,3» заменить цифрами «79 614,6»;

после подпункта 4.31 строку «Нераспределенный остаток» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Тверской области**



И.М. Руденя